ĠÖ 69 senesi ile ĠS 72 senesi arasındaysa Kommagen Krallığı (MÖ 69-

MS 72) havaliye hâkim olmuĢtur.
54

MS 395 senesinde yöre, Bizans’ın (MS 395–1453) hâkimiyetine girmiĢtir.
55

670

senesinde ise Emeviler, Besni’yi almıĢtır.
56

Bölge, 758 senesinde Halife Ebû Cafer al-Mansûr döneminde (M. 754–775/ H.

136–158) Abbasî Devleti’nin (M. 750–1258/ H. 132–656) eline geçmiĢtir.
57

52

Sucu, Tarih, Kültür ve Medeniyet Diyarı; Besni, s. 39-40; Feray Demirel, Besni Mezar Taşları,

YayımlanmamıĢ Yüksek Lisans Tezi, Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Konya, 2008,

s. 7.

53
Sucu, Tarih, Kültür ve Medeniyet Diyarı; Besni, s. 40.

54
Demirel, s. 8; Sucu, Tarih, Kültür ve Medeniyet Diyarı; Besni; s. 40.

55
Sucu, Tarih, Kültür ve Medeniyet Diyarı; Besni, s. 44.

56
Sucu, Tarih, Kültür ve Medeniyet Diyarı; Besni, s. 44.; Demirel, s.8. ; Numas Aras’ın çalıĢmasında,

670 senesinde Besni Ģehrini de kapsayan geniĢ bir çevrenin Muâviye (M. 661- 680/ H. 41- 60)’nin

ordularınca alındığı belirtilmiĢtir. Bkz., Numan Aras, Ondokuzuncu Yüzyılda Malatya Sancağı Besni

Kazası’nın Tarihi, Sosyo-Kültürel ve Ekonomik Yapısı, YayımlanmamıĢ Yüksek Lisans Tezi,

KahramanmaraĢ Sütçü Ġmam Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, KahramanmaraĢ, 2006, s. 86.

ġabas al-‘Ukaylî Keysûm’u (Keysun), buraya bağlı yerleri,

Besni’yi hayli bir süre Memûn’a (Ma’mûn) yönelik direniĢin, muhalefetin merkezi

durumuna getirmiĢtir.
58

837 senesinde Babek’le anlaĢmıĢ olan Bizanslılar tarafından,

Teofilis zamanında etraftaki birtakım yerler tekrar alınmıĢtır.
59

Mutasım (M. 833–

842/H. 218–227) ise Babek isyanını durdurduktan sonra, tekrar havaliye egemen

olmuĢtur.
60

Abbasîlerin hâkimiyetinden sonra havaliye Hamdânîler (M.S.905-1004) egemen

olmuĢtur.
61

949 senesinde Bizans’ın Doğu Domesticus’u Bardas Fokas, Besni

Kalesi’ni, Keysûm (Keysun)
62

ve MaraĢ ve Hadas’la beraber ele geçirmiĢtir.